
平成 27 年度の実績 

 

（1）引受案件状況                    （単位：円、件） 

区 分 割当件数 引受件数 引受滞納額 

Ｈ２７ 200 192 268,449,997 

 

（2）滞納額階層別移管件数内訳                  （単位：千円 、件、％）  

区 分 0～500 
500 ～  

1,000 

1,000 ～

2,000 

2,000 ～ 

3,000 

3,000 

以上 
計 

Ｈ２７ 29 47 80 21 15 192 

割 合 15.10 24.48 41.67 10.94 7.81 100.00 

 

（3）処理状況                         （単位：件） 

区 分 引受件数 完納 一部納付 差押 納付誓約 その他 計 

Ｈ２７ 192 27 146 74 120 0 367 

 

（4）収納状況                       （単位：千円、件、％） 

区 分 
引受滞納額

（Ａ） 

徴収金額 本税徴収率

（Ｃ/Ａ） 

全体徴収率

（Ｂ/Ａ） 

完納 

件数 

完納率

（％） （Ｂ） 本税（Ｃ） 延滞金等 

Ｈ２７ 268,450 118,537 101,369 17,168 37.76 44.16 27 14.06 

 

（5）税目別徴収状況                     （単位：円、％） 

税  目 引受滞納額本税（Ａ） 徴収額本税（Ｂ） 徴収率（Ｂ／Ａ） 

市 町 村 民 税 57,967,934 23,312,740 40.22 

固 定 資 産 税 45,275,529 20,203,754 44.62 

軽 自 動 車 税 1,578,600 395,800 25.07 

国民健康保険税 163,627,934 57,456,389 35.11 

合  計 268,449,997 101,368,683 37.76 

 

 



(6) 滞納処分状況                     （単位：件、千円） 

区 分 

差押件数（延べ） 

合 計 
不動産 自動車 出資金 動産 預貯金 給与 

生命 

保険 
その他 

件 数 7 2 3 0 38 8 11 5 74 

割 合

（％） 
9.46 2.70 4.05 0.00 51.35 10.81 14.87 6.76 100.00 

換価額 1,533 0 1,030 690 4,830 4,026 5,612 950 18,671 

 


